Постановление
администрации городского округа «Вуктыл»

от 09 декабря 2022 г. № 12/1701

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление торговых объектов,
предприятий общественного питания и бытового обслуживания, расположенных

на территории городского округа «Вуктыл»

 В  целях  новогоднего  оформления  и  улучшения  внешнего  облика  зданий,  улиц  и
площадей, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей образного,
цветового и светового решения торговых объектов,  предприятий общественного питания и
бытового обслуживания в преддверии Нового 2023 года, администрация  городского округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Провести на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
конкурс на лучшее новогоднее оформление торговых объектов, предприятий общественного
питания  и  бытового  обслуживания,  расположенных  на  территории  городского  округа
«Вуктыл».

2.  Утвердить  Положение  о  конкурсе  на  лучшее  новогоднее  оформление  торговых
объектов, предприятий общественного питания и бытового обслуживания, расположенных на
территории городского округа «Вуктыл», согласно приложению № 1.

3.  Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса  на  лучшее
новогоднее оформление торговых объектов, предприятий общественного питания и бытового
обслуживания,  расположенных  на  территории  городского  округа  «Вуктыл», согласно
приложению № 2.

4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                           Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского округа «Вуктыл»

от «09» декабря 2022 года № 12/1701
(приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее новогоднее оформление торговых объектов, предприятий

общественного питания и бытового обслуживания, расположенных на территории
городского округа «Вуктыл»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на

лучшее  тематическое  праздничное  оформление  фасадов  зданий  и  прилегающих  к  ним
территорий, расположенных на территории городского округа «Вуктыл» (далее - конкурс).

1.2. Тема: Проведение открытого конкурса, посвященного празднованию Нового 2023
года и Рождества Христова.

1.3. Целью конкурса является определение путем голосования лучшего тематического
оформления фасада здания и прилегающей к нему территории городского округа «Вуктыл»,
представление  и  демонстрация  образцов  тематического  оформления  территорий,
привлечение интереса горожан, стимулирование творческих инициатив.

1.4. Конкурс является открытым. Участие в  конкурсе могут принимать организации,
независимо  от  организационно-правовой  формы  собственности,  предприятия  торговли  и
общественного  питания,  индивидуальные  предприниматели,  осуществляющие  свою
деятельность на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

1.5.  Организатором конкурса  является  администрация  городского  округа  «Вуктыл»
(далее  —  администрация  ГО  «Вуктыл»).  Ответственное  структурное  подразделение  за
организацию и проведение конкурса - сектор потребительского рынка, предпринимательства
и транспорта администрации ГО «Вуктыл».

2. Порядок проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится с 12 по 28 декабря 2022 года, 10 января 2023 года подведение
итогов конкурса, 16 января 2023 года торжественное награждение победителей конкурса.

2.2.  Заявки  на  участие  в  конкурсе  принимаются  с  12  по  28  декабря  2022  года  в
письменном виде:

- по почте: 169570, Республика Коми, г. Вуктыл, ул.Комсомольская, д.14;
- лично заявителем по адресу: Республика Коми, г. Вуктыл, ул.Комсомольская, д.14,

каб.314;
- по факсу: (82146) 2-13-33;
- по электронной почте: е-mail: uprav@mail.ru (с пометкой «Новогодний конкурс).
Заявка  подается  в  соответствии  с  формой  согласно  приложению  к  настоящему

Положению.
Учет участников осуществляет секретарь комиссии по проведению конкурса.
Заявки на участие в конкурсе принимаются с 8 час 30 мин 12 декабря 2022 г. до 17 час

00 мин 28 декабря 2022 г.
Количество фотоматериала – от 5 до 10 фотографий.
2.3. Конкурс проводится в следующей номинации:
Лучшее праздничное оформление фасада здания и прилегающей к нему территории

по группам:
а)  торговые организации;
б) предприятия общественного питания;

mailto:uprav@mail.ru

в) предприятия бытового обслуживания.

3. Критерии оценки конкурса

Участники  конкурса  должны  использовать  новогоднюю  тематику  в  оформлении
помещений,  фасадов,  витрин,  территорий,  соответствующую  тематике  2023 года,  а  также
главного символа Нового года — ёлки и  оригинальность исполнения.

Элементы новогоднего оформления:
праздничная иллюминация:

- гирлянды, кронштейны из гибкого светового шнура;
- подсветка фасадов зданий и деревьев на территории;
- праздничная иллюминация на входах в здание и прилегающих территориях.

праздничные тематические панно и композиции:
- на окнах и фасадах зданий, над входами в здания предприятий, организаций;
- наличие твердотельных фигур (лед, снег, дерево, пластик и т.д).

4. Процедура организации и проведения конкурса

4.1. Порядок работы комиссии по проведению конкурса (далее - комиссия).
Состав  комиссии  состоит  из  председателя  комиссии,  заместителя  председателя

комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. Формируется из числа должностных лиц
администрации  ГО  «Вуктыл»,  представителей  общественных  организаций,  а  также
представителей  иных  организаций  и  учреждений,  и  утверждается  постановлением
администрации ГО «Вуктыл».

4.1.1. Задачи комиссии:
-  рассмотрение конкурсных материалов;
- подведение итогов конкурса.
4.1.2. Полномочия комиссии:
- комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании присутствуют не менее

2/3 членов конкурсной комиссии.
-  решения комиссии принимаются открытым голосованием по каждой номинации

простым большинством голосов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии и
оформляется протоколами заседаний комиссии;

-  при  равном количестве  голосов  «за»  и  «против»,  голос  председателя  комиссии
является  решающим;  голосование  проводится  открыто;  протокол  подписывается  членами
комиссии и утверждается председателем;

- в отсутствие председателя комиссии конкурс проводит заместитель председателя
комиссии;

- комиссия имеет право отклонить от рассмотрения и участия следующие заявки:
а) отправленные после 17 час 00 мин 28 декабря 2022 г.;
б) несоответствующие тематике конкурса.

4.2. Задачи секретаря комиссии:
- проведение ознакомления претендентов с условиями конкурса;
-  прием,  обработка  и  хранение  заявлений  и  фотоматериалов  участников,

представляемых на конкурс;
- подготовка материалов участников к рассмотрению на комиссии;
- обеспечение работы комиссии;
-  оформление  материалов  по  итогам  заседаний  комиссии  и  протокола  по  итогам

конкурса;
-  осуществление иных функций по работе комиссии.

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Конкурс проводится в один этап.
5.2. Итоги подводятся по каждому участнику путем голосования в соответствии с

критериями оценки. Показатели оцениваются комиссией конкурса по 5-балльной системе.
5.3. Критерии оценки:

№
п/п

Наименование показателей Количество
баллов

1 Художественный уровень оформления -  комплексное
оформление  входных  зон,  окон,  фасадов  -
использование  аппликаций,  тематических  вывесок,
постеров, иллюминации, объемных фигур.

от 0 до 5

2 Тематика  (использование  украшений  с  символикой
2023 года)

от 0 до 5

3 Благоустройство  прилегающей  территории  –
использование  и  установка  малых  архитектурных
форм.

от 0 до 10

4 Качество  исполнения  и  соответствие  стилю
оформления  тематик  празднования  –  грамотное
композиционное  решение,  аккуратность  исполнения,
чувство меры.

от 0 до 5

5 Оригинальность  исполнения  –  креативность  идеи,
введение  инноваций,  нестандартный  подход  к
реализации идеи оформления.

от 0 до 5

6 Наличие твердотельных фигур от 0 до 5

5.4.  Победители  конкурса  определяются  исходя  из  суммы  набранного  количества
баллов каждым участником: первое, второе и третье место по категориям в номинации.

В конкурсе присуждается денежная премия:
1) первое место – 30 тысяч рублей;
2) второе место – 20 тысяч рублей;
3) третье место – 10  тысяч рублей.

5.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами
комиссии, принявшими участие в заседании.

5.6.  Победитель  определяется  по  результатам  голосования  конкурсной  комиссии.
Протокол  заседания  конкурсной  комиссии  размещается  на  официальном  сайте
администрации ГО «Вуктыл» в сети Интернет (www.adm.govuktyl.ru) и хранится в секторе
потребительского рынка, предпринимательства и транспорта администрации ГО «Вуктыл»
по адресу: 169570, Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, каб. 314.

http://www.adm.govuktyl.ru/

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского округа «Вуктыл»

        от «09» декабря 2022 года № 12/1701
      (приложение № 2)

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление

торговых объектов, предприятий общественного питания и бытового обслуживания,
расположенных на территории городского округа «Вуктыл»

Председатель Комиссии:
Идрисова Г.Р. глава  муниципального  образования  городского

округа  «Вуктыл» - руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»

Заместитель председателя Комиссии:
Новикова Н.В. заместитель  руководителя  администрации

городского округа «Вуктыл»

Секретарь Комиссии:
Карпа А.В. заведующий  сектором  потребительского  рынка,

предпринимательства  и  транспорта
администрации городского округа «Вуктыл»

Члены Комиссии:

Иванова Ю.В. заведующий  организационным  отделом
администрации городского округа «Вуктыл»;

Сурганова А.И. директор  МБУДО  «Детская  художественная
школа» города Вуктыла;

Терехова В.И. депутат Совета городского округа «Вуктыл»;

Ткачева М.А. старший  инспектор  отдела  по  управлению
имуществом  администрации  городского  округа
«Вуктыл»;

Фоменко О.В. начальник  отдела  городского  и  дорожного
хозяйства  администрации  городского  округа
«Вуктыл».

Приложение к Положению

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление
торговых объектов, предприятий общественного питания

и бытового обслуживания, расположенных
на территории городского округа «Вуктыл»

Заявка
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление торговых объектов, предприятий

общественного питания и бытового обслуживания, расположенных на территории
городского округа «Вуктыл»

1. _______________________________________________________________________
Наименование организации, ФИО руководителя

2. Юридический/почтовый адрес:____________________________________________

3. Контактный телефон:____________________________________________________

4. Адрес объекта__________________________________________________________

5. Фотоматериалы_________________________________________________________
количество приложений

______________                            ______________                                ______________
        Дата                                              Подпись                                         Расшифровка

______________________________________
Обязательно для заполнения:
Исполнитель ФИО расшифровка полностью
+ номер телефона для связи.